
0 
2 

1 
7 

2 
0

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

U f.O $ ~ jU > 2 -£  < £ 8 0

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Астраханской области, 
замещающих должности государственной гражданской службы, в службе 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области, 
и урегулированию конфликта интересов

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», постановления Губернатора 
Астраханской области от 23.07.2010 № 296 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Астраханской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы Астраханской области 
в исполнительных органах Астраханской области, и урегулированию 
конфликта интересов», постановления Губернатора Астраханской области 
от 27.07.2020 № 83 «О положении о проверке достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы Астраханской области 
в исполнительных органах Астраханской области, государственными 
гражданскими служащими Астраханской области исполнительных 
органов Астраханской области, и соблюдения государственными 
гражданскими служащими Астраханской области требований 
к служебному поведению» и в связи с кадровыми изменениями, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Астраханской области, замещающих должности государственной 
гражданской службы, в службе природопользования и охраны



окружающей среды Астраханской области, и урегулированию конфликта 
интересов (далее-комиссия) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа службы 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области 
от 18.08.2021 № 299 «О внесении изменений в приказы службы 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской 
области».

3. Отделу информационно-аналитического обеспечения
и делопроизводства разместить информацию о составе комиссии 
на официальном сайте службы в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции»

И.о. руководителя службы Р.И. Юнусов



Приложение к приказу службы 
природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской 
области
«А/ » с 2022 года №

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности 

государственной гражданской службы, в службе природопользования 
и охраны окружающей среды Астраханской области, и урегулированию

конфликта интересов

Юнусов Румиль Исламович и.о. руководителя службы
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области -  председатель 
комиссии

Левин Яков Борисович заместитель руководителя службы 
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области -  заместитель 
председателя комиссии

Кожевникова Екатерина 
Владимировна

заместитель начальника отдела правового 
и кадрового обеспечения службы 
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области -  секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Бородина Ольга 
Владимировна

главный специалист службы безопасности 
и противодействия коррупции Астраханской 
области (по согласованию)

Иванов Максим Васильевич начальник отдела государственного 
охотничьего надзора и охраны животного 
мира службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области



Котельников Андрей 
Вячеславович

Миронова Юлия Германовна

Филиппов Олег Григорьевич

Федотова Ольга Анатольевна

директор центра научно -  инновационного 
развития ФГБОУ ВО «Астраханский 
государственный университет»
(по согласованию)

Заведующая кафедрой социологии ФГБОУ 
ВО «Астраханский государственный 
университет (по согласованию)

начальник отдела государственного 
экологического надзора службы
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области

главный специалист - юрист отдела 
правового и кадрового обеспечения службы 
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области


